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Justering av den totala summan för upphandling av 
livsmedel avseende mejerivaror 

Förslag till beslut 
Servicenämnden beslutar 
 
att   justera upp den totala summan för upphandling av mejerivaror till 23,5 
miljoner kronor. Det tidigare beslutade beloppet var på 16 miljoner kronor.    

Sammanfattning 
Region Örebro län ska genomföra en upphandling avseende mejerivaror. 
 
Anledning till justering av beloppet i upphandlingen beror på att det saknas 
varor som ej blivit medräknade, detta avser ost och smör. I upphandlingen ingår 
mejerivaror som yoghurt, crème fraiche, mellanmjölk, ost och smör. 
 
Region Örebro läns mål med upphandlingen är att upphandla ett ekonomiskt 
och hållbart sortiment där kvalitet har stor betydelse. Regionen avser att i så 
stor utsträckning som möjligt handla ekologiska varor. 
 
Utgångspunkten är att de livsmedel som upphandlas inom Region Örebro län 
ska vara klimatsmart producerade, gynna den biologiska mångfalden, vara 
odlade utan bekämpningsmedel och handelsgödsel samt producerade utifrån 
goda arbetsvillkor. 
 
I upphandlingen kommer ett särskilt fokus finnas på att öka andelen ekologiska 
livsmedel på varor där detta är möjligt för att på så sätt kunna efterleva 
programmet för hållbar utveckling..  
 
Tjänsten med tillhörande varor omfattar mejerivaror till Region Örebro län med 
tillhörande måltidsverksamhet samt folkhögskolorna Fellingsbro och Kävesta. 
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Upphandlingen ska genomföras som ett öppet förfarande med 
utvärderingsmodellen lägst pris.  
 
Avtalet gäller under perioden 2026-09-01 – 2028-08-31 med option för köparen 
om förlängning med sammanlagt 24 månader, dock med maximalt tolv (12) 
månader i taget. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Region Örebro län kommer under upphandlingen beaktat ekonomisk, ekologisk 
och social hållbarhet så att dessa samspelar i den mån det anses möjligt.  

Detta genom att ställa krav på information om ursprung för att kunna följa upp 
miljölagstiftning och genom att välja ekologiskt producerade livsmedel där det 
har störst betydelse för naturens ekosystem och kretslopp, med målsättningen 
att upprätthålla och förbättra kvaliteten på jord, vatten och växternas sundhet. 

Vi avser att ställa krav på leverantörer om ökad användning av returemballage, 
med syfte att minska förbrukningen av engångsförpackningar. 

I upphandlingen kommer det att återfinnas krav på fossilfria transporter med en 
successiv ökning av förnybara drivmedel under hela avtalsperioden. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ekonomiska konsekvenser kompletteras vid nämndsammanträdet. 

Beslutsunderlag 
- FöredragningsPM servicenämnd 2026-02-24 Justering av den totala 

summan för upphandling av livsmedel avseende mejerivaror 
- Bilaga, initiering upphandlingsuppdrag mejeri 

 

Mehmed Hasanbegovic  
Förvaltningschef Regionservice 

Skickas till: 
Område inköp och upphandling, Emma Engdahl 
Områdeschef område inköp och upphandling, Markus Liljenroth  
Avdelningschef område närservice måltid, Isabelle Grahn Eriksson 
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